PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU
Estado do Espírito Santo

www.itaguacu.es.gov.br – itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 008/2018

O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES, inscrito no CNPJ sob o nº 27.167.451/0001-74, adiante

denominado PMI, neste ato representado por seu Prefeito Municipal em Exercício, Senhor DARLY

DETTMANN, brasileiro, casado, CPF nº 243.731.417-20, residente e domiciliado nesta cidade de

Itaguaçu/ES, doravante denominado simplesmente CONVENENTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO

DE ACADÊMICOS DE ITAGUAÇU/ES A SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES - AAISMJ, inscrita no

CNPJ sob n° 07.771,585/0001-92, neste ato representado pela sua Presidente a Senhora ANA FLÁVIA

MENDONÇA RODRIGUES, brasileira, portadora do CPF nº. 156.181.157-27 e RG nº 3.459.558-ES,

Tel.: (27) 99896-3613, doravante denominado CONVENIADO, tendo em vista o constante do processo

002506/2018, resolvem suprimir parcialmente o Convênio nº 008/2018, estipulado pelos mesmos em data

de 13 de setembro de 2018, cujo objeto é a cessão de veículo pela Prefeitura do Município de Itaguaçu/ES

para a ASSOCIAÇÃO DE ACADÊMICOS DE ITAGUAÇU/ES A SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES -

AAISMJ, visando auxiliar no transporte dos associados da referida entidade para o Município de Santa

Maria de Jetibá/ES, onde os mesmos cursam ensino técnico, superior e outros, como abaixo estipulado:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica modificada a contribuição mensal do valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais), por aluno/associado

para o valor de R$ 100,00 (cem reais), por aluno/associado. Fica suprimido o valor de R$ 1.680,00 (Um

mil, seiscentos e oitenta reais) da Cláusula Segunda do referido convênio. Este aditivo retroagirá seus

efeitos, inclusive financeiros a SETEMBRO de 2018.

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor do presente convênio é de R$ 20.020,00 (Vinte mil e vinte reais) e a

partir de 13 de novembro de 2018 passará a ser de R$ 18.340,00 (Dezoito mil, trezentos e quarenta

reaisreais), sendo assim suprimido o valor de R$ 1.680,00 (Um mil, seiscentos e oitenta reais) do referido

cconvênio.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas continuam a viger em todo o seu teor, do que assinam os contratantes em 03 (três)

vias de igual valor e forma, para que este surta seus efeitos jurídicos e legais.

Itaguaçu/ES, 13 de novembro de 2018.

CONVENENTE:________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/ES

DARLY DETTMANN

PREFEITO MUNICIPAL

CONVENIADO: __________________________________________________________

ASSOCIAÇÃO DE ACADÊMICOS DE ITAGUAÇU/ES A SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES -

AAISMJ

ANA FLÁVIA MENDONÇA RODRIGUES

PRESIDENTE

	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 008/2018